
 1

 
                                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αθήνα,   30 .12 . 2011 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                      Αριθ. πρωτ.: 207110 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                     
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΠΡΟΣ :Αποδέκτες Π.Δ. 
     
Ταχ. δ/νση      Αχαρνών 2 
Ταχ.κώδικας  101.76                              
Τηλέφωνο      210-2125757 
Fax  210-8229188   
 
 
 
ΘΕΜΑ : Έγκριση ένταξης   και χορήγησης  οικονομικής ενίσχυσης, για την 
ίδρυση και λειτουργία καταφυγίων  αδέσποτων ζώων συντροφιάς και λοιπών  
δραστηριοτήτων (ανειλημμένες υποχρεώσεις ετών 2010, 2011).   
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ      
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
                  Έχοντας υπόψη: 

1) τo  άρθρο 7 παρ.8 του Ν.3170/2003, «Ζώα  συντροφιάς, 
αδέσποτα ζώα συντροφιάς και άλλες διατάξεις» (Α΄ 191) 

2) την αρ.207106/23.12,2011 Κοινή  Απόφαση των Υπουργών, 
Οικονομικών, Εσωτερικών, και    Γεωργίας, "Χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης για 
την ίδρυση και λειτουργία καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς ".(Β΄ 2957)                       

                                               3) το αρ. πρωτ.  207108 /29.12.2011 έγγραφο της Δ/νσης Κ. Α. Φ.Ε. 
της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής  του ΥΠΑΑΤ 

  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

α. Εγκρίνουμε τη ένταξη του Συνδέσμου Προστασίας και Περίθαλψης 
Αδέσποτων Ζώων ΟΤΑ Ανατολικής Θεσσαλονίκης(ΣΥ.Π.Π.ΑΖ.Α.Θ), στο 
πρόγραμμα αντιμετώπισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς για την κατασκευή 
καταφυγίου αδέσποτων ζώων ύψους προϋπολογισθείσας δαπάνης: 307.956,00 
ευρώ. Είναι δυνατόν να χορηγηθεί το 70% του ποσού αυτού δηλαδή 215.569,20 
ευρώ μόνο στην περίπτωση που υποβληθούν ισόποσα παραστατικά δαπανών 
μετά  την υλοποίηση της κατασκευής του καταφυγίου. 
β. Εγκρίνουμε  χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης  στους παρακάτω Δήμους και 
Διαδημοτικά Κέντρα που αναφέρονται αναλυτικά στον ακόλουθο πίνακα, με τα 
παραπλεύρως, αναφερόμενα ποσά, για την ίδρυση ή την βελτίωση καταφυγίων 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και για την υλοποίηση των επιμέρους στόχων του 

ΑΔΑ: ΒΟΧ4Β-ΨΒ6



 2

προγράμματος αδέσποτων ζώων, ανειλημμένων υποχρεώσεων του έτους 2010 
και 2011. 
 Τα ποσά αυτά αποτελούν  το 70% των πραγματοποιηθέντων δαπανών  των  
παρακάνω Δήμων, Συνδέσμων Δήμων, αντίστοιχα: 
 

 ΠΙΝΑΚΑΣ I :ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΠΟΥ ΕΓΚΡΙΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2010 

 
 
α/α Δήμος/ 

Σύνδεσμος 
Περιφερειακή 
Ενότητα 

Ύψος 
Αιτηθέντος 
Ποσού 

Ύψος 
Εγκριθείσας 
Επιλέξιμης 
Δαπάνης 

Ύψος 
Χορηγούμενου 
Ποσού 

1. Παλαιού Φαλήρου Αττικής 8.827,14 8.827,14 6.178,998 
2. Σύνδεσμος ΟΤΑ 

Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης 

Θεσσαλονίκης 116.018,32 110.016,72 77.011,704 

3. Δήμος Κοζάνης Κοζάνης 3.669,12 3.669,12 2.568,384 
4. Δήμος Βόλου(πρώην 

Ν.  Ιωνίας 
Μαγνησίας) 

Μαγνησίας 15.049,94 15.049,94 10.534,958 

5. Περιβαλλοντικός 
Σύνδεσμος Δήμων 
Αθήνας- Πειραιά 

Πειραιά 279.105,60 186.791,87 130.754,309 

6. Δήμος Πιερίας Πιερίας 73.326,08 73.326,08 51.328,256 
 ΣΥΝΟΛΟ(1)  495.996,20 397.680,87 278.376,609 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ II :ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΠΟΥ ΕΓΚΡΙΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΟΡΗΓΗΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2011 
 
 

α/α Δήμος/Κοινότητα/ 
Σύνδεσμος 

Περιφερειακή 
Ενότητα 

Ύψος 
Αιτηθέντος 
Ποσού 

Ύψος 
Εγκριθείσας 
Επιλέξιμης 
Δαπάνης 

Ύψος 
Χορηγούμενου 
Ποσού 
(70% της 
εγκριθείσας 
επιλέξιμης 
δαπάνης 

1. Δήμος Παλαιού 
Φαλήρου 

Αττικής 22.132,05 22.132,05 15.492,435 

2. Σύνδεσμος ΟΤΑ 
Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης 

Θεσσαλονίκης 100.597,27 98.720,96 69.104,672 

3. Δήμος Κοζάνης 10.550,00 10.550,00 7.385,00 

4. Δήμος Εορδαίας 

Κοζάνης 

11.855,96 11.855,96 8.299,17 

5. Δήμος Βόλου Μαγνησίας 50.930,94 50.930,94 35.651,658 
 ΣΥΝΟΛΟ(2)  196.066,22 194.189,91 135.932,937 

ΑΔΑ: ΒΟΧ4Β-ΨΒ6



 3

 ΣΥΝΟΛΟ(1)+ 
ΣΥΝΟΛΟ(2) 

 692.062,42 591.870,78 414.309,546 

γ. Τα προς κατανομή  ποσά: 
- των ανειλημμένων υποχρεώσεων των ετών  2010 και 2011 ύψους                             
414.309,55ευρώ, ( τετρακοσίων δέκα τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων εννέα ευρώ και 
πενήντα πέντε     λεπτών),  θα βαρύνουν τα χρηματικά εντάλματα πληρωμής Ε.Φ. 
29.110(ΚΑΕ 2111), του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων που θα εκδοθούν από τις πιστώσεις της αρ. 
207106/23.12,2011Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, 
Εσωτερικών, και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων(Β′            2957)   
δ. Όλοι οι παραπάνω φορείς υποχρεούνται να πραγματοποιήσουν την  ολοκλήρωση 
των έργων σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στις σχετικές Υπουργικές Αποφάσεις, 
συμμετέχοντες με δικά τους έξοδα σε ποσοστό 30% της συνολικής δαπάνης των 
έργων. 

 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 
 

                           ΚΩΣΤΑΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΟΧ4Β-ΨΒ6



 4

 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

Α. Αποδέκτες προς ενέργεια 
1.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
   -Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Νοτίου Τομέα 
    Τμήμα  Κτηνιατρικής 
    -Δήμος Παλαιού Φαλήρου 
 2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
   -Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
    Τμήμα  Κτηνιατρικής 
    -Σύνδεσμος ΟΤΑ Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
3.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 
   -Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
    Τμήμα  Κτηνιατρικής 
    -Δήμος Κοζάνης  
    -Δήμος Εορδαίας 
4.. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
- Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
    Τμήμα  Κτηνιατρικής 

 -Δήμος Βόλου(πρώην Ν. Ιωνίας ) 
5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 
- Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
    Τμήμα  Κτηνιατρικής 

- ΠΕΣΥΔΑΠ 
6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΕΡΙΑΣ 
- Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
    Τμήμα  Κτηνιατρικής 
   - Δήμος Κατερίνης  
7.  Δ/νση Εντελλομένων Εξόδων-Μενάνδρου 22-στο Υπουργείο 
8.Οικονομικές Δ/νσεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων-     
     Μενάνδρου 22 
 
Β. Αποδέκτες για κοινοποίηση 
1.Γραφείο Υπουργού 
κ.  Κ. Σκανδαλίδη 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
 κ. Α. Ροντούλη       
3.Γραφείο Γεν. Γραμματέα  
κ. Γ.  Κανελλόπουλου  
4.Γραφείο Τύπου και   Δημοσίων Σχέσεων 
5.Γενικό Λογιστήριο του Κράτους   
   Δ/νση 1, Τμήμα Α'   

ΑΔΑ: ΒΟΧ4Β-ΨΒ6



 5

   Ελ. Βενιζέλου 37  
   10564 ΑΘΗΝΑ    
6. Υπουργείο Εσωτερικών 
    Γενική Δ/νση Τοπ. Αυτοδιοίκησης 
    Δ/νση Οικονομικών Ο. Τ. Α. 
    Σταδίου 27 
    101 83 ΑΘΗΝΑ 

 
                 

 

ΑΔΑ: ΒΟΧ4Β-ΨΒ6


